ZFicohsa

BANCO FICOHSA GUATEMALA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
Del 01 de enero al 30 noviembre de 2025
(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS

Intereses 525,810,377.23
Comisiones 113,347,600.24
Negociacién de Titulos-Valores 19,392,452.53
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto 6,068,105.27

GASTOS FINANCIEROS

Intereses 288,135,772.69
Comisiones 568,657.41
Beneficios Adicionales 0.00
Negociacién de Titulos-Valores 10,628,588.31
Cuota de Formacion FOPA 8,799,406.18
Productos no Cobrados 0.00
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto 898,512.36

MARGEN POR INVERSIONES
PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos

664,618,535.27

309,030,936.95

23,233,148.03

Arrendamientos 0.00
Almacenaje 0.00
Avaluos e Inspecciones 0.00
Manejo de Cuenta 7,902,473.86
Oftros 773,948.61

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios

MARGEN POR SERVICIOS
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS

24,813,109.73

31,909,570.50

24,813,109.73

10,941,611.57

Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores 0.00
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera 10,114,079.11
Productos por Inversiones en Acciones 827,532.46
Productos por Promocién de Empresas 0.00
GASTOS 404,058,676.77
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores 0.00
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera 888.27
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacién 404,057,788.50
Gastos por Promocion de Empresas 0.00

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios

262,531,030.13

262,091,469.24

355,587,598.32

7,096,460.77

-393,117,065.20

-30,433,006.11

220,282,463.66

-250,715,469.77

Gastos Extraordinarios 439,560.89

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -212,914.95

Productos de Ejercicios Anteriores 162,809.04

Gastos de Ejercicios Anteriores 375,723.99 261,878,554.29

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuesto sobre la Renta
GANANCIA (PERDIDA) NETA

11,163,084.52
0.00

11,163,084.52
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